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Gra opowiada historię Rzeczypospolitej Szlacheckiej od czasu panowania dynastii 
Jagiellonów, aŜ po rozbiory Polski w XVIII w. Grający wcielają się w role przywódców 
głównych familii magnackich tamtych czasów - Radziwiłłów (herbu Trąby), Sapiehów 
(herbu Lis), Potockich (herbu Pilawa) i Leszczyńskich (herbu Wieniawa). Podczas 
rozgrywki gracze będą szukać kompromisu pomiędzy interesem własnego rodu, a interesem 
całej Rzeczypospolitej. Staną przed dylematem – jak wiele poświęcić Rodzinie i PrestiŜowi 
Rodu, a jak wiele oddać Ojczyźnie… 

 

Gracz, jako głowa magnackiej rodziny, będzie dysponował rzeszami szlacheckiej 
klienteli, gotowych do działania na jego rozkazy. Za ich pomocą będzie mógł werbować 
wojska, wysyłać zbrojne wyprawy, zdobywać władzę na sejmikach ziemskich i przewagę 
polityczną na dworze Króla. Gracz będzie czerpał pieniądze z latyfundiów, zakładanych 
podczas gry, jak i przejmowanych od innych rodów. ZamoŜność latyfundiów będzie 
zaleŜała tego, czy w prowincji, w której się one znajdują, kwitł pokój, czy raczej była 
ona ofiarą zagranicznego najazdu. Gracze będą mogli rozwijać swoje latyfundia 
gospodarczo, poprzez zatrudnianie zarządców a nawet budowę miast.  

 

Na prestiŜ familii wpłynie sława zdobyta w bitwach, nawet jeśli toczone wojny nie 
będą wygrane. PrestiŜ danego rodu będzie wzrastał dzięki fundowaniu miast, kolegiów, 
powiększaniu ilości latyfundiów, a nawet wydatkom na dobra luksusowe. Zwycięzcą 
zostanie gracz, którego familia zdobędzie największy prestiŜ i przejdzie do historii jako 
pierwszy ród Rzeczypospolitej. 
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 Leszczyńscy herbu WieniawaLeszczyńscy herbu WieniawaLeszczyńscy herbu WieniawaLeszczyńscy herbu Wieniawa    
    

Ród wywodził się z południowej Wielkopolski. Pierwsze wzmianki 
historyczne o Wieniawach Leszczyńskich datuje się na XIV w. 
Przedstawiciele rodu walczyli w bitwie pod Grunwaldem w chorągwi Ziemi 
Śremskiej. W 1543 r. Rafał IV Leszczyński herbu Wieniawa, otrzymał od 

króla Zygmunta Starego zgodę na załoŜenie miasta Leszno, które stało się wkrótce jednym 
z najwaŜniejszych ośrodków polskiej reformacji. W mieście stanęła synagoga, szkoła 
wyŜsza braci czeskich oraz parafia luterańska, był to największy w XVII wiecznej 
Wielkopolsce ośrodek drukarstwa. Przedstawiciele rodu utrzymywali teŜ bliskie kontakty 
z Marcinem Lutrem. Leszczyńscy tak dominowali w Wielkopolsce, Ŝe najbardziej znany 
przedstawiciel rodu - Stanisław Leszczyński, król Polski, ksiąŜę Lotaryngii i Baru – 
dąŜył do oderwania jej od Polski i przekształcenie w dziedziczne księstwo swego rodu. 
   

Potoccy herPotoccy herPotoccy herPotoccy herbu Pilawabu Pilawabu Pilawabu Pilawa    
    

Polski ród magnacki, wywodzący się z Potoku w Małopolsce. Pierwsze 
wzmianki o Potockich pochodzą z początku XIII w. Jeden z 
najzamoŜniejszych i najpotęŜniejszych polskich rodów, jego członkowie 
umiejętnie wykorzystali rozwój terytorialny kraju. Potoccy na stale 

zapisali się w historii Rzeczypospolitej, ród wydał z siebie wielkich reformatorów – jak 
Ignacy Potocki i Stanisław Kostka Potocki, współtwórców Konstytucji 3 maja; oraz 
wielkich zdrajców – jak Stanisław Szczęsny Potocki, marszałek konfederacji targowickiej. 
Potoccy wielokrotnie piastowali najwaŜniejsze urzędy w Rzeczypospolitej, mimo częstej 
niekompetencji – jak hetman wielki koronny Stanisław Rewera Potocki. Do Potockich 
naleŜał największy pałac magnacki w historii Rzeczypospolitej – „kresowy Wersal” 
Szczęsnego Potockiego w Tulczynie.   
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PotęŜny litewski ród magnacki. Pierwsza wzmianka o Radziwiłłach 
pochodzi z 1401 r. Radziwiłłowie byli obrońcami odrębności W. Ks. 
Litewskiego od Polski, dąŜyli do przekształcenia Litwy we własne księstwo 
dziedziczne, walcząc o dominację z Sapiehami. Znaczna część rodu 

wyznawała kalwinizm, Radziwiłłowie byli wielkimi mecenasami reformacji. Ród 
prowadził samodzielną politykę zagraniczną w okresie tzw. potopu szwedzkiego, a jego 
członkowie zdobyli sobie sławę wielkich wodzów, umiejętnie walcząc z przewaŜającymi 
armiami Moskwy. W XVIII w. Radziwiłłowie bronili ustroju Rzeczypospolitej przed 
reformami i utracili swą rolę polityczną, wydając na świat rokoszan i zdrajców. 
Członkowie rodu, ze względu na jego bogactwo, zajmowali najwaŜniejsze stanowiska w 
litewskiej administracji (hetmani, kanclerze, biskupi), a Barbara Radziwiłłówna została 
Ŝoną króla Zygmunta Augusta. Polakom Radziwiłłowie kojarzą się ze zdradą, na Litwie 
są uwaŜani za bojowników o suwerenność kraju.   
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Ród wywodził się z Podlasia, ale swą potęgę zbudował na Litwie. Pierwsze 
wzmianki o Sapiehach pochodzą z połowy XV w. Ród, rywalizujący z 
Radziwiłłami o wpływy na Litwie, zdobył niezwykłą władzę. Pod koniec 
XVII w. bracia Kazimierz Jan Sapieha i Benedykt Paweł Sapieha, zgromadzili 

w swoich rękach wszystkie najwaŜniejsze urzędy W. Ks. Litewskiego. Przeciwko Sapiehom 
powstała szlachta litewska, Ŝmudzka i inflancka, podburzona przez innych magnatów, 
na Litwie wybuchła wojna domowa. Potęga rodu została złamana w bitwie pod 
Olkienikami (1700 r.), w której walczyło niemalŜe trzydzieści tysięcy ludzi! W trakcie 
wojny północnej ród poparł Stanisława Leszczyńskiego, jednak nie udało mu się odzyskać 
dawnej potęgi. KsiąŜę Kazimierz Nestor Sapieha był jednym z najwaŜniejszych twórców 
Konstytucji 3 maja.  
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